
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 22-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  79   Del  22-04-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 165 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A SALDO FATTURE: N. 5/FPA DEL 19/03/2021 CIG: 

Z052F81E14, N. 7/FPA DEL 19/03/2021 CIG: ZE83062BD0,  N. 6/FPA 

DEL 19/03/2021 CIG: Z6F2E56E82, DITTA CANTARINI E VENANZANGELI 

SNC P.IVA 00521640540. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di aprile, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 6 del 16/04/2021 “Approvazione aliquote e detrazioni 

IMU per l’anno 2021”; 

 con Delibera di Consiglio n. 7 del 16/04/2021 “Regolamento per l’applicazione del 

canone di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria 2021: 

approvazione”; 

 con Delibera di Consiglio n. 8 del 16/04/2021 “Piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari per l’anno 2021 (ART.58 D.L.112/08, CONVERTITO IN 

L.133/08), Aggiornamento”; 

 con Delibera di Consiglio n. 10 del 16/04/2021“Approvazione del programma 

triennale delle opere pubbliche 2021-2022- 2023 e dell’elenco annuale 2021.”; 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 

(ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. 

N. 118/2011)”; 

 Delibera n. 13 del 16/04/2021 “Individuazione zone non metanizzate del territorio 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 22-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

di Serravalle di Chienti. Riduzione del prezzo del gasolio e del GPL per il 

riscaldamento – anno 2021”; 

 
Vista e Richiamata la propria determinazione n. 175 del 01/02/2020 con la quale veniva 

affidato il servizio di stasamento con autospurgo del pozzetto di proprietà comunale in Fraz. 

Borgo al fine di assicurare il regolare deflusso delle acque nere all’interno delle condotte di 

proprietà comunali e di scongiurare le rotture delle stesse, alla ditta Cantarini & Venanzangeli 

snc con sede in Via Adriatica, 38, 06034 Colfiorito (PG) P.iva 00521640540, come dai seguenti 

preventivi di spesa: 

- Prot. 9237 del 25/11/2020, relativo al servizio di autospurgo del pozzetto di proprietà 

comunale in Fraz. Borgo, per €. 360,00 + iva per €. 79,20 e così per complessivi €. 

439,20, 

- Prot. 9275 del 26/11/2020, relativo al servizio di autospurgo presso il depuratore 

comunale in loc. Bavareto, per €. 270,00 + iva per €. 59,40 e così per complessivi €. 

329,40, 

per un totale omnicomprensivo di €. 768,60; 

 

Visto il relativo cig: Z052F81E14; 

 

Vista e Richiamata la propria determinazione n. 16 del 27/01/2021 con la quale veniva 

affidato il servizio di pulizia della prima vasca e della griglia presso il depuratore comunale sito 

in Loc. Bavareto di Serravalle di Chienti, al fine di assicurare la regolare attività aerobica del 

depuratore stesso, alla ditta Cantarini & Venanzangeli snc con sede in Via Adriatica, 38, 06034 

Colfiorito (PG) P.iva 00521640540, per l’importo di €. 550,00 + iva per €. 121,00 e così per 

complessivi €. 671,00, compreso smaltimento reflui; 

 

Visto il relativo cig: ZE83062BD0; 

 

Vista e Richiamata la propria determinazione n. 138 del 17/09/2020 con la quale veniva 

affidato il servizio di stasamento delle condotte fognarie e dei relativi pozzetti appartenenti 

alle reti del Capoluogo e delle frazioni di Costa, Colpasquale, Cesi, Madonna del piano, al fine 

di assicurare il regolare deflusso delle acque nere all’interno delle condotte di proprietà 

comunali e di scongiurare le rotture delle stesse, alla ditta Cantarini & Venanzangeli snc con 

sede in Via Adriatica, 38, 06034 Colfiorito (PG) P.iva 00521640540, per l’importo di €. 2.070,00 

oltre Iva al 22% per €. 455,40 per un totale complessivo di €. 2.525,40, come da ordine MEPA 

n. 5703433 del 17/09/2020; 

 

Visto il relativo cig: Z6F2E56E82; 

 

Dato atto che la ditta Cantarini & Venanzangeli snc con sede in Via Adriatica, 38, 06034 

Colfiorito (PG) P.iva 00521640540, ha effettuato tutti i lavori di cui sopra in modo regolare e 

tempestivo e che, a tal proposito ha effettuato la seguente fatturazione elettronica: 

- FATT. N. 5/FPA del 19/03/2021, relativa all’affidamento con propria determinazione n. 

175 del 01/02/2020, pervenuta al prot. comunale n. 1783 del 19/03/2021, con 

importo pari ad €. 630,00 + iva per €. 138,60 e così per complessivi €. 768,60, 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 22-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

- FATT. N. 7/FPA del 19/03/2021, relativa all’affidamento con propria determinazione n. 

16 del 27/01/2021, pervenuta al prot. comunale n. 1784 del 19/03/2021, con importo 

pari ad €. 550,00 + iva per €. 121,00 e così per complessivi €. 671,00, 

- FATT. N.6/FPA del 19/03/2021, relativa all’affidamento con propria determinazione n. 

138 del 17/09/2020, pervenuta al prot. comunale n. 1782 del 19/03/2021, con 

importo pari ad €. 2.070,00 + iva per €. 455,40 e così per complessivi €. 2.525,40, 

per un totale complessivo da liquidare pari ad €. 3.965,00; 

 

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione di spesa relativa alle soprarichiamate 

fatturazioni elettroniche; 

 

Visto il DURC Regolare al Numero Protocollo INPS_24641205, Data richiesta 27/01/2021, 
Scadenza validità 27/05/2021, di cui si allega copia; 
 
Preso atto con decreto del Sindaco prot. 101 del 07/01/2021 l’attività di responsabile dell’Ufficio 
Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 
 
Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 
delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 la Legge di Stabilità n.190 del 23/12/2014  che ha introdotto il meccanismo della scissione 
dei pagamenti con cui si prevede che dal 01/01/2015 le cessioni dei beni e prestazioni di 
servizi poste in essere nei confronti della pubblica amministrazione vanno gestite, tanto dal 
fornitore che dal destinatario, secondo le regole dello split payment, vale a dire che in 
questo ambito al cedente/prestatore viene erogato l’importo del corrispettivo indicato in 
fattura al netto dell’Iva, la quale è corrisposta all’erario direttamente dal Comune secondo 
modalità stabilite dal Decreto di attuazione pubblicato in G.U. il 04/02/15 e secondo la 
Circolare Agenzia delle Entrate del 09/02/2015; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse come parti integranti del presente atto; 
 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 22-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

2. di liquidare a favore della ditta Cantarini & Venanzangeli snc con sede in Via Adriatica, 
38, 06034 Colfiorito (PG) P.iva 00521640540,  le seguenti fatture elettroniche: 
 

- FATT. N. 5/FPA del 19/03/2021, relativa all’affidamento con propria 

determinazione n. 175 del 01/02/2020, pervenuta al prot. comunale n. 1783 del 

19/03/2021, con importo pari ad €. 630,00 + iva per €. 138,60 e così per 

complessivi €. 768,60, Imp. 326/2020, 

- FATT. N. 7/FPA del 19/03/2021, relativa all’affidamento con propria 

determinazione n. 16 del 27/01/2021, pervenuta al prot. comunale n. 1784 del 

19/03/2021, con importo pari ad €. 550,00 + iva per €. 121,00 e così per 

complessivi €. 671,00, Imp. 25/2021, 

- FATT. N.6/FPA del 19/03/2021, relativa all’affidamento con propria 

determinazione n. 138 del 17/09/2020, pervenuta al prot. comunale n. 1782 del 

19/03/2021, con importo pari ad €. 2.070,00 + iva per €. 455,40 e così per 

complessivi €. 2.525,40, Imp. 251/2020; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 3.965,00 iva inclusa come di seguito specificato: 
 

- Per €. 768,60 iva inclusa al Capitolo 1532/1 “SERVIZI MANUTENZIONE RETE 
FOGNARIA” (cod. bil. 09.04-1.03.02.09.000), del Bilancio Comunale 2021, 
gestione R.R.P.P, 

- Per €. 671,00 iva Inclusa al Capitolo 1532/1 “SERVIZI MANUTENZIONE RETE 
FOGNARIA” (cod. bil. 09.04-1.03.02.09.000), del Bilancio Comunale 2021, 
gestione competenza, 

- Per €. 2.525,40 iva Inclusa al Capitolo 1532/1 “SERVIZI MANUTENZIONE RETE 
FOGNARIA” (cod. bil. 09.04-1.03.02.09.000), del Bilancio Comunale 2021, 
gestione R.R.P.P; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 
 

5. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio 
online, ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 22-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 03-05-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


